
 

 

                
                                                                                                                                     

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.05.2024                             № 26                                                                                   

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

О поддержке инициативы Совета 

Черлакского муниципального района 

Омской области по преобразованию всех 

поселений, входящих в состав Черлакского 

муниципального района Омской области, 

путем их объединения с наделением вновь 

образованного муниципального 

образования статусом муниципального 

округа и о назначении публичных 

слушаний на территории Черлакского 

городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области 

 

Рассмотрев решение Совета 

Черлакского муниципального района 

Омской области от 26.04.2024 № 14 «Об 

инициативе по преобразованию всех 

поселений, входящих в состав Черлакского 

муниципального района Омской области, 

путем их объединения с наделением вновь 

образованного муниципального 

образования статусом муниципального 

округа и о назначении публичных 

слушаний на территории Черлакского 

муниципального района Омской области», 

в соответствии с частями 1, 2, 3, 3.1-1 

статьи 13, статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального 

района Омской области, Положением об 

организации и проведении публичных 

слушаний, утвержденным решением 

Совета Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области от 26.08.2014 № 37, Совет 

Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать инициативу Совета 

Черлакского муниципального района 

Омской области по преобразованию всех 

поселений, входящих в состав Черлакского 

муниципального района Омской области, 

путем их объединения, не влекущего 

изменение границ муниципальных 

образований Омской области, с наделением 

вновь образованного муниципального 

образования Омской области статусом 

муниципального округа с наименованием 

«муниципальное образование 

муниципальный округ Черлакский район 

Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления 
 

 

Черлакского городского поселения 

_____________________ 

 

 
 

 
 

№ 519/13 четверг  

29 мая 2024г. 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

Омской области», административный 

центр – р.п. Черлак». 

2. Назначить публичные слушания 

по проекту решения Совета Черлакского 

городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области 

«О выражении согласия населения на 

преобразование Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального 

района Омской области путем его 

объединения с иными муниципальными 

образованиями, входящими в состав 

Черлакского муниципального района 

Омской области, с наделением вновь 

образованного муниципального 

образования статусом муниципального 

округа» (далее соответственно – 

публичные слушания, проект решения 

Совета поселения) на 01.07.2024 в 15:00. 

Место проведения публичных 

слушаний: Зал заседаний Администрации 

Черлакского городского поселения, 

расположенный по адресу: Омская область, 

Черлакский район, р.п. Черлак, ул. 

Мельникова, 1Г. 

3. Организацию и проведение 

публичных слушаний возложить на 

Администрацию Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального 

района Омской области. 

С информацией по вопросу 

преобразования муниципальных 

образований можно ознакомиться в 

Администрации Черлакского городского  

поселения Черлакского муниципального 

района Омской области в рабочие дни с 

9:00 до 16:00 и на официальном сайте 

Администрации Черлакского городского 

поселения. 

4. Предложения по рассмотрению 

проекта решения Совета поселения 

принимаются от граждан, проживающих на 

территории Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального 

района Омской области, в письменном 

виде в рабочие дни с 09:00 до 16:30 по 

адресу: 646250, Омская область, 

Черлакский район, р.п. Черлак, ул. 

Мельникова, 1Г, либо направляются по 

почте по указанному адресу в срок до дня 

проведения публичных слушаний. 

Предложения граждан, направленные по 

истечении указанного срока, не 

принимаются. 

5. Администрации Черлакского 

городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области 

при организации и проведении публичных 

слушаний руководствоваться Положением 

о порядке организации и проведения 

публичных слушаний на территории 

Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области, утвержденного решением 

Совета Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области от 26.08.2014 № 37. 

6. Опубликовать (обнародовать) 

настоящее Решение в Официальном 

бюллетене органов местного 

самоуправления Черлакского городского 

поселения и разместить на официальном 

сайте Администрации Черлакского 

городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

7. Настоящее Решение вступает в 

силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Председатель Совета 

Черлакского городского поселения               

В.В. Лысик 

 

Глава Черлакского городского 

поселения        С.Г. Коптев 

 

 Приложение к 

решению Совета 

Черлакского городского 

поселения 

от 29.05.2024 № 26 

 

                   
                                                                              

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

РЕШЕНИЕ 

 

00.00.2024                                              № 00                                                                                                

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

О выражении согласия населения на 

преобразование Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального 

района Омской области путем его 

объединения с иными муниципальными 

образованиями, входящими в состав 

Черлакского муниципального района 

Омской области, с наделением вновь 

образованного муниципального 

образования статусом муниципального 

округа. 

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 

статьи 13 Федерального закона от  

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального 

района Омской области, принимая во 

внимание результаты публичных слушаний 

от 17.06.2024, Совет Черлакского 

городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Выразить согласие населения 

Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области на преобразование 

Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области путем его объединения с 

Черлакским муниципальным районом 

Омской области, Большеатмасским 

сельским поселением Черлакского 

муниципального района Омской области, 

Елизаветинским сельским поселением 

Черлакского муниципального района 

Омской области, Иртышским сельским 

поселением Черлакского муниципального 

района Омской области, 

Краснооктябрьским сельским поселением 

Черлакского муниципального района 

Омской области, Курумбельским сельским 

поселением Черлакского муниципального 

района Омской области, Медетским 

сельским поселением Черлакского 

муниципального района Омской области, 

Николаевским сельским поселением 

Черлакского муниципального района 

Омской области, Солянским сельским 

поселением Черлакского муниципального 

района Омской области, Татарским 

сельским поселением Черлакского 

муниципального района Омской области, 

Южно-Подольским сельским поселением 

Черлакского муниципального района 

Омской области, не влекущего изменение 

границ муниципальных образований 

Омской области, с наделением вновь 

образованного муниципального 

образования Омской области статусом 

муниципального округа с наименованием 

«муниципальное образование 

муниципальный округ Черлакский район 

Омской области», административный 

центр – р.п. Черлак. 

2. Опубликовать (обнародовать) 

настоящее Решение в Официальном 

бюллетене органов местного 

самоуправления Черлакского городского 

поселения и разместить на официальном 

сайте Администрации Черлакского 

городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

3. Настоящее Решение вступает в 

силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения 

Лысик В.В. 

 

 

Глава Черлакского городского 

поселения 

Коптев С.Г. 

 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

 
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

29.05.2024                                   № 27                                                                                                     

р. п. Черлак, Омская область 

О внесении изменений в Решение 

Совета Черлакского городского поселения 

от 26.12.2023 № 79 «О бюджете 

Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

Рассмотрев вопрос об утверждении 

местного бюджета Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального 

района Омской области (далее – местный 

бюджет) на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов, Совет Черлакского 

городского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В пункте 1 статьи 1 

«Основные характеристики местного 

бюджета»: 

- в подпункте 1.1 сумму 

«26 516 870,70» заменить на сумму «28 228 

870,70» 

- в подпункте 1.2 сумму 

«38 346 231,68» заменить на сумму 

«40 058 231,68». 

2. В статье 2 «Администрирование 

доходов местного бюджета»: 

Приложение № 1 «Прогноз 

поступлений налоговых и неналоговых 

доходов местного бюджета  на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

Приложение № 2 «Безвозмездные 

поступления в местный бюджет на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению; 

3. В статье 3 «Бюджетные 

ассигнования местного бюджета»:  

Приложение № 3 «Распределение 

бюджетных ассигнований местного 

бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

Приложение № 4 «Ведомственная 

структура расходов местного бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов по разделам, подразделам и целевым 

статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов 

бюджета» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

Приложение № 5 «Распределение 

бюджетных ассигнований местного 

бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

4. В статье 7 «Управление 

муниципальным долгом Черлакского 

городского поселения»: 

Приложение № 6 «Источники 

финансирования дефицита местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 6 к настоящему 

решению. 

5. Статью 10 «Казначейское 

сопровождение средств» дополнить 

пунктом: «Установить, что в 2024 году 

получатели средств местного бюджета 

предусматривают в заключаемых ими 

муниципальных контрактах (контрактах 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

(договорах)) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, 

средства на финансовое обеспечение 

которых подлежат казначейскому 

сопровождению в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской 

Федерации (далее – контракт), авансовые 

платежи в размере от 30 до 50 процентов 

суммы контракта, но не более лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных до 

получателей средств местного бюджета на 

указанные цели на соответствующий 

финансовый год.  

 В случае если исполнение контракта 

осуществляется в 2024 году и 

последующих годах и соответствующих 

лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных до получателя средств 

местного бюджета, недостаточно для 

выплаты авансового платежа в текущем 

финансовом году, в контракте 

предусматривается условие о выплате 

части такого авансового платежа в 

оставшемся размере не позднее 1 февраля 

очередного финансового года без 

подтверждения поставки товаров, 

выполнения работ, оказания услуг в объеме 

ранее выплаченного авансового платежа. 

Получатели средств местного бюджета 

вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 

112 Федерального закона "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" внести по 

соглашению сторон в заключенные до дня 

вступления в силу настоящего решения 

муниципальные контракты (контракты 

(договоры)) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг 

изменения в части установления в них 

условия о выплате авансовых платежей в 

соответствии с абзацем первым настоящего 

пункта (увеличения предусмотренных ими 

размеров авансовых платежей до размеров, 

определенных в соответствии с абзацем 

первым настоящего пункта) с соблюдением 

размера обеспечения исполнения таких 

государственных контрактов (контрактов 

(договоров)), устанавливаемого в 

соответствии с частью 6 статьи 96 

Федерального закона "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»  

 6. Решение Совета Черлакского 

городского поселения опубликовать в 

официальном бюллетене органов местного 

самоуправления Черлакского городского 

поселения. 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                              

В.В. Лысик 

 

 

Глава Черлакского городского поселения               

С.Г. Коптев  

 

 
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

29.05.2024                                            №  28                  

 

О внесении изменений в решение Совета 

Черлакского городского поселения от 

24.11.2021 № 49 «Об утверждении  

Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории  

Черлакского городского поселения» 

 

Руководствуясь положениями 

Федерального закона от 06.10.2003         № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Черлакского 

городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области, 

Совет Черлакского городского поселения   

 

РЕШИЛ: 

 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

1. Внести в Положение о 

муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории 

Черлакского городского поселения, 

утвержденное решением Совета 

Черлакского городского поселения от 

24.11.2021 № 49 следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 3 изложить в 

следующей редакции: 

«1) дороги общего пользования 

местного значения Черлакского городского 

поселения, включая объекты дорожного 

сервиса, земельные участки, объекты 

строительства, реконструкции 

капитального ремонта объектов дорожного 

сервиса, их эксплуатации, установки и 

эксплуатации рекламных конструкций на 

условиях частного сервитута, 

расположенные в полосах отвода и (или) 

придорожных полосах;»; 

1.2. Пункт 9 дополнить подпунктами 

5, 6, 7 следующего содержания: 

«5) меры стимулирования 

добросовестности; 

6) самообследование; 

7) профилактический визит.»; 

1.3. Дополнить пунктами 22.1. – 

22.12. следующего содержания: 

«22.1. В целях мотивации 

контролируемых лиц к соблюдению 

обязательных требований контрольный 

орган проводит мероприятия, 

направленные на нематериальное 

поощрение добросовестных 

контролируемых лиц (далее - меры 

стимулирования добросовестности). 

22.2. Оценка добросовестности 

контролируемых лиц, проводится в случае 

их обращения, при условии осуществления 

ими деятельности не менее трех лет и при 

представлении подтвержденных сведений о 

реализации мероприятий, направленных на 

профилактику нарушений обязательных 

требований, в том числе: 

1) реализация контролируемым 

лицом мероприятий по предотвращению 

вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям; 

2) наличие внедренных 

сертифицированных систем внутреннего 

контроля в соответствующей сфере 

деятельности; 

3) предоставление контролируемым 

лицом доступа контрольному  органу к 

своим информационным ресурсам; 

4) добровольная сертификация, 

подтверждающая повышенный 

необходимый уровень безопасности 

охраняемых законом ценностей; 

5) заключение контролируемым 

лицом со страховой организацией договора 

добровольного страхования рисков 

причинения вреда (ущерба), объектом 

которого являются имущественные 

интересы контролируемого лица, 

связанные с его обязанностью возместить 

вред (ущерб) охраняемым законом 

ценностям, причиненный вследствие 

нарушения контролируемым лицом 

обязательных требований. 

22.3. Критериями оценки 

добросовестности контролируемого лица 

являются следующие параметры: 

1) соблюдение контролируемым 

лицом обязательных требований, а также 

иных требований, соблюдение которых 

оценивается контрольным органом в 

рамках иных видов контроля (учитывается 

отсутствие нарушений требований, 

выявленных по итогам контрольных 

(надзорных) мероприятий, производств по 

делам об административных 

правонарушениях, привлечение к 

уголовной ответственности, отсутствие 

случаев объявления контролируемому лицу 

предостережений о недопустимости 

нарушений обязательных требований); 

2) своевременность представления 

контролируемым лицом в контрольный 

орган обязательной информации; 

3) реализация мероприятий, 

направленных на профилактику нарушений 

обязательных требований, указанных им 

при обращении в контрольный орган с 

целью оценки его добросовестности; 

4) наличие декларации соблюдения 

обязательных требований. 

22.4. Для поощрения и 

стимулирования добросовестных 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

контролируемых лиц могут применяться 

следующие меры: 

1) выдвижение представителей 

контролируемых лиц в общественные и 

иные органы при контрольном органе; 

2) возможность проведения 

инспекционного визита, выездной 

проверки с использованием средств 

дистанционного взаимодействия; 

3) присуждение контролируемому 

лицу репутационного статуса, 

обозначающего добросовестное 

соблюдение контролируемым лицом 

обязательных требований, в порядке, 

установленном контрольным  органом. 

22.5. Информация о применяемых 

контрольным  органом мерах 

стимулирования добросовестности 

контролируемых лиц, порядок и если иное 

не установлено федеральным законом о 

виде контроля условия применения 

соответствующих мер, в том числе 

методики и критерии оценки 

добросовестности контролируемых лиц, 

размещаются на официальном сайте 

контрольного органа в сети «Интернет». 

22.6. Контролируемое лицо, 

получившее высокую оценку соблюдения 

им обязательных требований по итогам 

самообследования, вправе принять 

декларацию соблюдения обязательных 

требований (далее - декларация). 

Декларация направляется 

контролируемым лицом в контрольный  

орган. 

Контрольный  орган регистрирует 

декларацию и размещает на своем 

официальном сайте в сети «Интернет» 

информацию о контролируемом лице, 

успешно прошедшем самообследование и 

принявшем декларацию. 

22.7. Срок действия декларации 

составляет один год со дня регистрации 

контрольным органом декларации. 

В случае если при проведении 

внепланового контрольного  мероприятия 

выявлены нарушения обязательных 

требований, факты представления 

контролируемым лицом недостоверных 

сведений при самообследовании, 

декларация аннулируется решением, 

принимаемым по результатам 

контрольного мероприятия. 

22.8. В случае изменения сведений, 

содержащихся в декларации, уточненная 

декларация представляется 

контролируемым лицом в контрольный 

орган в течение одного месяца со дня 

изменения содержащихся в ней сведений. 

В случае аннулирования декларации 

контролируемое лицо может вновь принять 

декларацию по истечении одного года с 

даты ее аннулирования. 

22.9. Профилактический визит 

проводится в форме профилактической 

беседы по месту осуществления 

деятельности контролируемого лица либо 

путем использования видео-конференц-

связи. 

В ходе профилактического визита 

контролируемое лицо информируется об 

обязательных требованиях, предъявляемых 

к его деятельности либо к принадлежащим 

ему объектам контроля, их соответствии 

критериям риска, основаниях и о 

рекомендуемых способах снижения 

категории риска, а также о видах, 

содержании и об интенсивности 

контрольных мероприятий, исходя из 

отнесения объектов контроля к 

соответствующей категории риска. 

22.10. При проведении 

профилактического визита 

контролируемым лицам не выдаются 

предписания об устранении нарушений 

обязательных требований. Разъяснения, 

полученные контролируемым лицом в ходе 

профилактического визита, носят 

рекомендательный характер. 

Обязательный профилактический 

визит проводится в отношении 

контролируемых лиц, приступающих к 

осуществлению деятельности в 

определенной сфере, а также в отношении 

объектов контроля, отнесенных к 

категориям чрезвычайно высокого, 

высокого и значительного риска. 

22.11. О проведении обязательного 

профилактического визита контролируемое 

лицо уведомляется контрольным  органом 

не позднее, чем за пять рабочих дней до 

даты его проведения. 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

Уведомление о проведении 

обязательного профилактического визита 

составляется в письменной форме. 

Уведомление о проведении 

обязательного профилактического визита 

направляется в адрес контролируемого 

лица в порядке, установленном частью 4 

статьи 21 Федерального закона «О 

государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской 

Федерации». 

22.12. Контролируемое лицо вправе 

отказаться от проведения обязательного 

профилактического визита, уведомив об 

этом контрольный  орган не позднее чем за 

три рабочих дня до даты его проведения. 

Срок проведения обязательного 

профилактического визита не должен 

превышать одного рабочего дня.»; 

1.6. Подпункт 2 пункта 28 изложить 

в следующей редакции: 

«2) временной нетрудоспособности 

или необходимости присмотра за временно 

нетрудоспособным супругом (супругой), 

ребенком, родителями;». 

2. Опубликовать настоящее решение 

в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Черлакского 

городского поселения и обнародовать на 

официальном сайте в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением 

настоящего решения возложить на Главу 

Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области. 

 

 

Председателя Совета  

Черлакского городского поселения                                                    

В.В. Лысик 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                          

С.Г. Коптев 

      

 

 

 

 

 

 

 
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

29.05.2024                                         № 29                      

р. п. Черлак, Омская область 

Об исполнении судебных решений, 

ведении претензионной работы с 

недобросовестными подрядчиками, 

должниками. О выявлении 

административных правонарушений на 

территории поселения и составления 

протоколов об административных 

правонарушениях в соответствии с 

Кодексом Омской области об 

административных правонарушениях 

 

Заслушав доклад об исполнении 

судебных решений, ведении претензионной 

работы с недобросовестными 

подрядчиками, должниками. О выявлении 

административных правонарушений на 

территории поселения и составления 

протоколов об административных 

правонарушениях в соответствии с 

Кодексом Омской области об 

административных правонарушениях, 

Совет Черлакского городского 

поселения,  

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Принять к сведению доклад об 

исполнении судебных решений, ведении 

претензионной работы с 

недобросовестными подрядчиками, 

должниками. О выявлении 

административных правонарушений на 

территории поселения и составления 

протоколов об административных 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

правонарушениях в соответствии с 

Кодексом Омской области об 

административных правонарушениях 

(согласно приложению № 1). 

2. Опубликовать данное решение в 

официальном бюллетене органов местного 

самоуправления Черлакского городского 

поселения. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                     

В.В. Лысик 

Приложение № 1 

                                                                                                      

к Решению Совета Черлакского                 

городского поселения 

                                                                                                      

от 29.05.2024 года  № 29 

 

 Об исполнении судебных решений, 

ведении претензионной работы с 

недобросовестными подрядчиками, 

должниками. О выявлении 

административных правонарушений на 

территории поселения и составления 

протоколов об административных 

правонарушениях в соответствии с 

Кодексом Омской области об 

административных правонарушениях 

 

 1. Решением Черлакского районного 

суда Омской области от 27 августа 2020 

года по делу № 2-303/2020 на 

Администрацию Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального 

района Омской области возложена 

обязанность предоставить Бобрусь Ирине 

Николаевне 24.05.1973 года рождения, 

уроженке р.п. Черлак Черлакского района 

Омской области во внеочередном порядке 

жилое помещение по договору 

социального найма, отвечающее 

санитарно-гигиеническим и техническим 

нормам, расположенное на территории 

Черлакского городского поселения 

Черлакского района Омской области, 

площадью на одного члена семьи не менее 

нормы представления. 

 2. Решением Черлакского районного 

суда Омской области от 02 декабря 2021 

года по делу № 2-801/2021 на 

Администрацию Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального 

района Омской области возложена 

обязанность предоставить Бескровной 

Надежде Викторовне, 01.08.1982 года 

рождения, уроженке р.п. Черлак 

Черлакского района Омской области во 

внеочередном порядке жилое помещение 

по договору социального найма, 

отвечающее санитарно-гигиеническим и 

техническим нормам, расположенное на 

территории Черлакского городского 

поселения Черлакского района Омской 

области, площадью на одного члена семьи 

не менее нормы представления. 

 Администрацией Черлакского 

городского поселения на постоянной 

основе осуществляется мониторинг 

электронных площадок на предмет наличия 

объявлений о продаже жилых помещений, 

соответствующих предъявляемым 

требованиям, на территории Черлакского 

городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области. 

 В 2024 году проведено 3 осмотра 

жилых помещений, выставленных на 

продажу посредством сайта «Авито», 

расположенных по адресам: р.п. Черлак, 

ул. 40 лет Октября, д. 1, кв. 2; р.п. Черлак, 

ул. Октябрьская, 80, р.п. Черлак, ул. 

Комарова, 7, кв. 1. С собственниками 

данных помещений проведены 

информационные беседы о возможности 

участие в электронных аукционах, 

проводимых Администрацией Черлакского 

городского поселения на официальном 

сайте единой информационной системы в 

сфере закупок zakupki.gov.ru с целью 

приобретения жилых помещений для 

пополнения муниципального жилищного 

фонда Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области. 

 3. Решением Черлакского районного 

суда Омской области от 07 июня 2021 года 

по делу № 2а-350/2021 на Администрацию 

Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области возложена обязанность 

создать 53 места (площадки) накопления 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

твердых коммунальных отходов в 

соответствии с реестром мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов по адреса: Омская область 

Черлакский район р.п. Черлак: ул. 

Первомайская, 21; ул. Пионерская, 2А; ул. 

1 Северная, 1; ул. А-Буя, 52; ул. 

Пролетарская, 102; ул. Молодежная, 15; ул. 

Молодежная, 1; мул. 40 лет Октября, 7; ул. 

Строительная, 37; ул. Лесная, 28; ул. 

Лесная, 83; ул. Лесная, 95; ул. 50 лет 

Октября, 61; ул. Зеленая, 31; ул. 

Пролетарская, 26; ул. Пролетарская, 45; ул. 

Ленина, 4; ул. Новая, 59; ул. 

Красноармейская, 44; ул. 6 Северная, 1; ул. 

Первомайская, 75; ул. Ленина, 78; ул. 

Первомайская, 127; ул. Зеленая, 120; ул. 

Зеленая, 152; ул. Южная, 17А; ул. 40 лет 

Октября, 102; ул. Мира, 9; ул. 4 Восточная, 

83; ул. Новая 139А; ул. Дорожников, 14; 

ул. Микрюкова, 12; ул. 40 лет Октября, 

119; ул. Целинная, 1; ул., Солнечная, 95; 

ул. Транспортная, 13; ул. Светлая, 14; ул. 

Новая, 201; ул. Новая, 187; ул. 

Комсомольская, 120; ул. Комсомольская, 

80; ул. Зеленая, 198; ул. Пионерская, 82; ул. 

50 лет Октября, 133, ул. Лесная, 135; ул. 

Новая, 122; ул. Коммунистическая, 2Б; ул. 

А-Буя, 90; ул. Солнечная, 37; ул. 

Иртышская, 9; ул. Транспортная, 7; ул. 

Красноармейская, 214; ул. Иртышская, 9; в 

течение 24 месяцев со дня вступления 

решения суда в законную силу. 

 В рамках исполнения решения суда, 

Администрацией Черлакского городского 

поселения были заключены контракты на 

создание (реконструкцию) мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов: 

 № 24 от 19 ноября 2021 г. – 7 

площадок, расположенных по адресам: ул. 

Транспортная, 7, ул. Ленина, 7, ул. Ленина, 

41, ул. Зеленая, 31, ул. 6-я Северная, 1, 7-я 

Восточная, 15, ул. Новая, 142;  

 № 15 от 22 августа 2022 г. – 10 

площадок, расположенных по адресам: ул. 

А.Буя, 33, ул. Первомайская, 75, ул. 

Пионерская, 2А, ул. Молодежная, 15, ул. 40 

лет Октября, 102, ул. 4-я Восточная, 83, ул. 

Дорожников, 14, ул. Целинная, 1, ул. 

Микрюкова, 12, ул. Светлая, 14; 

 № 16 от 02 сентября 2022 г. – 6 

площадок, расположенных по адресам: ул. 

Рабочая, 12, ул. 7-я Восточная, 34, ул. 

Ленина, 166, Старо-Александровское 

кладбище (2 площадки), Ново-

Николаевское кладбище.  

 № 9 от 18 августа 2023 г. на 

выполнение работ по созданию 11 мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 

Черлакского городского поселения, по 

адресам: ул. 40 лет Октября, 7, ул. Лесная, 

83, ул. Лесная, 95, ул. Лесная, 135, ул. 

Новая, 122, ул. Новая, 201, ул. Мира, 9, ул. 

Солнечная, 95, ул. А.Буя, 90, ул. 1-я 

Северная, 1, ул. Южная, 17А.  

 4. Решением Черлакского районного 

суда Омской области от 22 сентября 2021 

года по делу № 2а-647/2021 на 

Администрацию Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального 

района Омской области возложена 

обязанность организовать искусственное 

освещение вдоль автомобильных дорог на 

улице Новая, улица Солнечная, улице 40 

лет Октября, улице Транспортная, участке 

улицы 2-я Восточная от пересечения с 

улицей 40 лет Октября до автомобильной 

дороги Омск-Черлак-граница с 

Республикой Казахстан, улице 7-я 

Восточная р.п. Черлак, пешеходных 

переходов расположенных на улице 

Транспортная у БУЗОО «Черлакская ЦРБ», 

на улице Пролетарская (вблизи учебных 

заведений), остановок общественного 

транспорта расположенных на улице 

Солнечная, улице Новая, улица 

Транспортная, в течение 24 месяцев со дня 

вступления решения суда в законную силу. 

 Распоряжением Администрации 

Черлакского городского поселения от 

24.05.2024 № 102-р объявлено 

осуществление закупки на выполнение 

работ по разработке проектно-сметной 

документации по объекту «Освещение 

улично-дорожной сети на территории 

Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области». НМЦК – 1902333,33 

рубля. 

 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

 5. Решением Черлакского районного 

суда Омской области от 18 апреля 2022 

года № 2а-254/2022 на Администрацию 

Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области возложена обязанность 

оформить в собственность бесхозные 

объекты: газопровод протяженностью 340 

м., расположенный по адресу Омская 

область Черлакский район р.п. Черлак ул. 

Пролетарская, 2; расширение сети 

газоснабжения в связи с подключением 10 

коттеджей по ул. Мельникова в р.п. Черлак 

Черлакского района Омской области, 

протяженностью 736,80 м.; расширение 

сети газоснабжения жилого массива в 

границах ул. 1-я – 2-я Северная, ул. 

Ленина, ул. Мельникова в р.п. Черлак, 

Черлакского района Омской области, 

протяженностью 543 м.; расширение сети 

газоснабжения в р.п. Черлак до 

Администрации Черлакского городского 

поселения, протяженностью 929,6 м.; 

электролиния ВЛ-04 Кв ОТ ктпчк-3-1 1 км, 

расположенная по адресу Омская область 

Черлакский район р.п. Черлак, ул. 

Автострадная; объект электроэнергии 

отпайка ВЛ-10 Квчк-7 от опоры № 57, 

расположенный по адресу Омская область 

Черлакский район р.п. Черлак; водовод, 

протяженностью 4156 м., расположенный 

по адресу Черлакский район от 

Краснооктябрьской головной насосной 

станции 1 подъема до ВК по ул. 

Мельникова, напротив дома № 220А, в 

срок до 01.03.2023 г. 

 Данное решение суда исполнено в 

полном объеме, бесхозные объекты 

оформлены в собственность Черлакского 

городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области.  

 

 6. Решением Черлакского районного 

суда Омской области от 27 июня 2022 года 

по делу № 2а-369-2022 на Администрацию 

Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 

Омской области возложена обязанность 

произвести ремонт асфальтобетонного 

покрытия на дорогах общего пользования, 

расположенных в р.п. Черлак на участках 

улиц 40 лет Октября (от ул. Транспортная 

до дома № 97), ул. А-Буя (от ул. 3-я 

Северная до дома № 62), ул. 4-я Восточная 

(от ул. 50 лет Октября до пересечения с 

автодорогой А-320), ул. Лесная (от ул. 

Транспортная до ул. Почтовая), в срок до 

31.09.2023 года. 

 Произведен ремонт участков 

автомобильной дороги по ул. 40 лет 

Октября: от дома № 56 до дома № 52 

(муниципальный контракт №  9 от 

22.09.2023); от дома № 56 до дома № 102 

(муниципальный контракт № 8 от 

01.08.2023). 

 Подготовлены локальные сметные 

расчеты на ремонт участков 

автомобильных дорог: по ул. А.Буя, от 

пересечения с ул. 3-я Северная до дома № 

62); по ул. 40 лет Октября, от пересечения с 

ул. 4-я Восточная до дома № 97; по ул. 40 

лет Октября, от дома № 9 до дома № 52 

 Администрацией Черлакского 

городского поселения принято участие  в 

конкурсном отборе муниципальных 

образований Омской области с целью 

предоставления в 2024 году местным 

бюджетам субсидий из областного 

бюджета, определенных Министерству 

транспорта и дорожного хозяйства Омской 

области в 2024 году, в рамках которого до 

Администрации будут доведены денежные 

средства в размере 5020000,00 рублей.  

 Готовится проект письма в адрес 

Министерства строительства Омской 

области об оказании содействия в 

исполнении БУОО 

«Омскоблстройзаказчик» гарантийных 

обязательств по ремонту участка 

автомобильной дороги по ул. 4-я 

Восточная (от пересечения с ул. 50 лет 

Октября до пересечения с автодорогой А-

320), поврежденному в результате 

строительства объекта капитального 

строительства «Выполнение работ по 

строительству объекта «Строительство 

общеобразовательной школы в р.п. Черлак 

Черлакского района Омской области». 

 7. Решением Черлакского районного 

суда от 28 октября 2022 года по делу № 2а-

635/2022 на Администрацию Черлакского 

городского поселения Черлакского 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

муниципального района Омской области 

возложена обязанность оборудовать на 

участках улично – дорожной сети вблизи 

образовательных учреждений: МБОУ 

«Черлакская СОШ № 1» (пересечение ул. 

50 лет Октября/ ул. 4-я Восточная, ул. 50 

лет Октября/ ул. 6-я Восточная, ул. 4-я 

Восточная/ ул. Зеленая); МБДОУ 

«Черлакский детский сад № 2» 

(пересечение ул. Новая/ ул. 5-я Восточная); 

МБДОУ «Черлакский детский сад № 7» 

(ул. Мельникова, 177), светофором, 

работающим в постоянном режиме 

желтого мигания, ограничивающими 

пешеходными ограждениями в 

соответствии с п. 4.5.1.9 ГОС Р 52766-2007, 

в срок до 01.09.2023 г.  

 Выполнены работы по устройству 

(монтажу) недостающих средств 

организации и регулирования дорожного 

движения, в том числе светофорных 

объектов в местах пешеходных переходов в 

одном уровне вблизи МБДОУ «Черлакский 

детский сад № 7» по ул. Мельникова, 198 в      

р.п. Черлак, Черлакского муниципального 

района Омской области (муниципальный 

контракт №  7 от 31.07.2023). 

 Подготовлен локальный сметный 

расчет на Устройство (монтаж) 

недостающих средств организации и 

регулирования дорожного движения, в том 

числе светофорных объектов в местах 

пешеходных переходов в одном уровне 

вблизи МБДОУ «Черлакский детский сад 

№2» на пересечении ул. Новая и ул. 5-я 

Восточная в р.п.Черлак, Черлакского 

муниципального района Омской области.  

 Администрацией Черлакского 

городского поселения принято участие  в 

конкурсном отборе муниципальных 

образований Омской области с целью 

предоставления в 2024 году местным 

бюджетам субсидий из областного 

бюджета, определенных Министерству 

транспорта и дорожного хозяйства Омской 

области в 2024 году, в рамках которого до 

Администрации доведены денежные 

средства в размере 900000,00 рублей. 

 10. Решением Черлакского 

районного суда от 18 января 2023 года по 

делу № 2а-75/2023 на Администрацию 

Черлакского городского поселения 

возложена обязанность оборудовать 

площадку накопления твердых 

коммунальных отходов по адресу Омская 

область Черлакский район р.п. Черлак ул. 

А.Буя, 33 в соответствии с требованиями 

СанПин 2.1.3684-21 в течение двух месяцев 

с даты вступления решения суда в 

законную силу. 

 В связи с запланированным в 2024 

году ремонтом участка автомобильной 

дороги по ул. А.Буя, от пересечения с ул. 3-

я Северная до дома № 62 (ремонт будет 

осуществляться в рамках исполнения 

решения Черлакского районного суда от 

27.06.2022 по делу № 2а-369/2022), 

площадка по вышеуказанному адресу 

временно демонтирована. По завершению 

работ по ремонту участка автомобильной 

дороги, площадка будет вновь установлена 

в соответствии с требованиями СанПин 

2.1.3684-21. 

 11. Решением Черлакского 

районного суда от 17 августа 2023 года по 

делу № 2а-615/2023 на Администрацию 

Черлакского городского поселения 

возложена обязанность произвести ремонт 

асфальтобетонного покрытия на дороге 

общего пользования, расположенной в р.п. 

Черлак на участке ул. Красноармейской (от 

пересечения с ул. 2-я Восточная до 

пересечения с ул. 7-я Восточная), в срок до 

31.12.2024 включительно. 

  12. Решением Черлакского 

районного суда Омской области от 

07.02.2024 по делу № 2а-117/2024 на 

Администрацию Черлакского городского 

поселения возложена обязанность 

организовать искусственное наружное 

освещение по улице 50 лет Октября (от 

пересечения с ул. 2 Восточная до 

пересечения с ул. Почтовая); улице 

Первомайская (от пересечения с ул. 

Транспортная до здания № 27, в 

соответствии с ГОСТ Р 52766-2007 

«Дороги автомобильные общего 

пользования. Элементы обустройства. 

Общие требования», ГОСТ Р 55844-2013 

«Национальный стандарт Российской 

Федерации. Освещение наружное 

утилитарное дорог и пешеходных зон», 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

Сводом правил естественного и 

искусственного освещения, в течение 16 

месяцев со дня вступления решения суда в 

законную силу.  

 По состоянию на 24.05.2024 

проведены работы по установке освещения 

на участке ул. 50 лет Октября (от 

пересечения с ул. 2-я Восточная до 

пересечения с ул. Победы). 

 13. Решением Черлакского 

районного суда Омской области по делу № 

2а-341/2024 от 23.04.2024 на 

Администрацию Черлакского городского 

поселения возложена обязанность привести 

искусственное освещение на участке 

дороги по ул. Мельникова (от дома № 206 

до дома № 202) в р.п. Черлак, Черлакского 

района Омской области в соответствии с 

требованиями ГОСТ Р52766-2007 «Дороги 

автомобильные общего пользования. 

Элементы обустройства. Общие 

требования», ГОСТ Р55844-2013 

«Национальный стандарт Российской 

Федерации. Освещение наружное 

утилитарное дорог и пешеходных зон» в 

срок до 01.11.2025 включительно. 

 14. Решением Арбитражного суда 

Омской области от 15.05.2024 по делу № 

А-46-12650/2023 с Администрации 

Черлакского городского поселения в 

пользу индивидуального предпринимателя 

Миракяна Давида Севадовича взыскано 

846067 руб. 14 коп. задолженности, 185457 

руб. 92 коп. неустойки, 20925 руб. 

судебных расходов по уплате 

государственной пошлины, 20405 руб. 

судебных расходов по оплате судебной 

экспертизы. 

 Готовится проект аппеляционной 

жалобы на решение Арбитражного суда 

Омской области. Подача жалобы 

планируется до 07.06.2024. 

 

 В 2024 году специалистами 

Администрации Черлакского городского 

поселения выписано 29 предписаний с 

требованием устранения нарушений 

благоустройства на территории 

Черлакского городского поселения. 

 В 2024 году специалистами 

Администрации Черлакского городского 

поселения составлено 13 

административных протоколов по 

правонарушениям, предусмотренным 

Кодексом Омской области об 

административных правонарушениях: 

 по ч. 4. ст. 32.1 (Нарушение чистоты 

и порядка на территориях общего 

пользования) -  1 шт.; 

 по ст. 42 (Уклонение от исполнения 

или несвоевременное исполнение 

предписаний органов местного 

самоуправления Омской области, 

осуществляющих контроль за 

соблюдением правил благоустройства) – 1 

шт.; 

 по ч. 1 ст. 39 (Нарушение 

установленного порядка проведения 

земляных и (или) ремонтных, аварийно-

восстановительных работ): ч. 1 – 11 шт. 

 По составленным 

административным протоколам, 

административной комиссий Черлакского 

муниципального района Омской области на 

ООО «Смарт-групп» наложено 12 штрафов 

на общую сумму 120000,00 рублей. Данные 

денежные средства пойдут в бюджет 

Черлакского муниципального района 

Омской области. 

  В апреле-мае 2024 года 

проведена работа по направлению, 

посредством сервиса «Госуслуги», 

уведомлений о необходимости погасить 

имеющуюся задолженность по договорам 

аренды земельных участков, а также по 

договорам на право размещение объектов, 

в адрес арендаторов и лиц, получивших 

право на размещение объектов. В июне 

2024 году планируется проведение работы 

по выставлению претензий по 

вышеуказанным договорам, а также в 

отношении лиц, являющихся 

нанимателями жилых помещений 

маневренного фонда и жилых помещений, 

предоставляемых по договорам 

социального найма. 

 

 

 

 

 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

 
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

29.05.2024                                        № 30                                                                                                   

р. п. Черлак, Омская область 

 

Об исполнении плана мероприятий 

администрации Черлакского городского 

поселения по наведению чистоты, 

благоустройства и озеленения территории 

поселка 

 

Заслушав доклад об исполнении 

плана мероприятий администрации 

Черлакского городского поселения по 

наведению чистоты, благоустройства и 

озеленения территории поселка, Совет 

Черлакского городского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Принять к сведению доклад об 

исполнении плана мероприятий 

администрации Черлакского городского 

поселения по наведению чистоты, 

благоустройства и озеленения территории 

поселка (согласно приложению № 1). 

2. Опубликовать данное решение в 

официальном бюллетене органов местного 

самоуправления Черлакского городского 

поселения. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                     

В.В. Лысик 

 

 

 

 

 
Приложение 1 

к решению Совета Черлакского городского 

поселения 

от 29.05.2024 № 30 

 
План мероприятий Администрации 

Черлакского городского поселения 

по наведению чистоты, благоустройства и 

озеленения посёлка Черлак 

в 2024 году 

 
 Наличие ПСД, утверждённого 

тех.задания Срок исполнения

 Ответственное лицо Примечание

 Отметка об исполнении 

1. Мероприятия по наведению и 

поддержанию чистоты на территории 

посёлка 

1 Проведение субботников и 

санитарных дней    

 12.04-13.05 Бородихин Е.В. 

Шувалова Н.А. Санитарные дни 

еженедельно 12.04.2024-13.05.2024 

2 Ликвидация несанкционирован 

ных свалок,  вывоз КГО   

  12.04-13.05 Бородихин Е.В. 

Шувалова Н.А. Весь летний период

 12.04.2024-13.05.2024 

3. Содержание мест (площадок) 

накопления ТКО  Установка 

табличек, дератизация, дезинсекция, 

благоустройство 

 17620 руб. 

 Приобретено табличек на сумму 25 

675,00 руб. 

 Май Бородихин Е.В. 

 Заключение договора на оказание 

услуг  

4. Содержание мест захоронения 

(вывоз ТКО, ликвидация 

несанкционированных свалок в местах 

захоронения, профилирование дорог и 

аллей, очистка кюветов)  

 180243,84 руб. на ТКО 

54705,16 на 

несанкционир.свалки(планируется) 

 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

всего 234946 руб. Заключение договора 

на вывоз ТКО с кладбищ 

РГО0058445/ТКО от 19.04.2024г. апрель 

октябрь 

11.05-13.05 Бородихин Е.В. 

Шувалова Н.А. Заключение контракта

 13.05.2024 исполнено 

5. Выкашивание сухой растительности 

на бесхозяйных земельных участках 

    До 13 июня

 Бородихин Е.В. 

Шувалова Н.А Заключение договора 

на оказание услуг  

6. Покос травы   20000 

руб.  Весь летний период

 Бородихин Е.В. 

Каретников А.М.   

2. Мероприятия по благоустройства 

посёлка 

1.  Ремонт дорог Распоряжение 

Министерства транспорта и дорожного 

хозяйства Омской области от 30.01.2024 № 

9-р  Ремонт: 

1. по ул. 40 лет Октября S=660 м2 (от 

пересечения ул. 4 Восточная до дома № 97, 

протяженностью 110 м).  

2. по ул. 40 лет Октября S=2040 м2 (от 

дома № 9 до дома № 52, протяженностью 

340 м).  

3 по ул. 4 ВосточнаяS=1475 

протяженностью 295 м.  

стоимость 7 356 169,49 руб.ОБ -5 913 000  

рублей. 

МБ - 1 443 169, 49 руб. ЛСР от 

15.03.2024 года №№ 05-763, 764, 768

 Июль  Бородихин Е.В. 

Саленко Д.А. Заключение контракта  

2 Строительство и реконструкция 

мест (площадок) накопления ТКО

 Распоряжение Минприроды Омской 

области от 11.03.2024 № 52 

 Стоимость 400 855,17 руб. ОБ-380 

812,41 руб., МБ-20042, 76 руб. ЛСР от 

27.03.2024 года № 04-915 Июль 

 Бородихин Е.В. 

Саленко Д.А. Заключение контракта  

3 Устройство (монтаж) недостающих 

средстворганизации и регулирования 

дорожного движения, в том числе 

светофорных объектов в местах 

пешеходных переходов в одном уровне 

вблизи образовательных и дошкольных 

учреждений Распоряжение Министерства 

транспорта и дорожного хозяйства Омской 

области от 30.01.2024 № 9-р 

 Стоимость 1 522 868, 82 руб. ОБ-900 

000 рублей. МБ-622 868,82 руб. ЛСР от 

09.02.2024 Июль  Бородихин Е.В. 

Саленко Д.А. Заключение контракта  

4. Содержание дорог в летний период

   5 млн. руб., 2,6 млн. 

руб. на нанесение разметки ЛСР от 29.03.24 

№04-1046/1; 

№05-1047/1 июль-сентябрь

 Бородихин Е.В. Заключение 

контракта      

3. Мероприятия по озеленению 

посёлка 

1 Заключение договора на покупку  

цветочной рассады и высадка в грунт

 Договор на приобретение цветочной 

рассады рассада 2225 штук 50 000 

руб. договор №18 от 25.04.2024г. С 

20 мая по 10 июня Каретников А.М. 

Дорогобид С.Н. Высадка рассады 

будет производиться при наступлении 

положительной дневной и ночной 

температуры Исполнено 18.05.2024 

3. Высадка саженцев сосны/березы 

 10 штук   октябрь

 Бородихин Е.В. Каретников А.М.  

4. Мероприятия по соблюдению мер 

безопасности на территории посёлка 

1.  Обновление минерализованных 

полос  шириной до 10 метров 65 

000 руб. Договор №5 от 13.05.2024

 Апрель-май Каретников А.М.

 Заключение договора на оказание 

услуг Исполнено 

2.  Проверка целости системы 

искусственного освещения в парке Победы 

До 26 апреля Бородихин Е.В. 

Саленко Д.А. АКБ, солнечных панелей  

3. Услуги по техобслуживанию, 

гарантийному и постгарантийному ремонту 

оборудования, входящего в систему 

видеонаблюдения в парке Победы  

 Муниципальный контракт от 

02.04.2024 № 3 Замена кабеля 

протяженностью до 100 метров 76365 

руб.  Май Бородихин Е.В.

 Постоянное отключение 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

автоматических выключателей камер 

видеонаблюдения Исполнено 

4. Оформление технических планов на 

бесхозяйные объекты ЖКХ (газопроводы, 

водопроводы) Распоряжение 

Министерства имущественных отношений 

Омской области от 21.02.2024 № 189-р   

12 газопроводов протяженностью 36,52378 

км., 10 водопроводов протяженностью 

3,809 км. 

Распоряжение №100 от 23.05.2024  ОБ 

1)562 981,36 руб. 

2) 568688,04 

 

3) МБ 35686,68 Сводный перечень 

бесхозяйных сетей жилищно-

коммунального хозяйства, в отношении 

которых в 2024 году необходима 

подготовка технических планов 

 Май-юнь Бородихин Е.В.

 Заключение контракта  

5. Оформление ПСД  на освещение 

улично-дорожной сети Распоряжение 

№102 от 24.05.2024 Освещение участков 

автомобильных дорог протяженностью 

9,1326 км. 

 2 000 000 руб. Техническое 

задание на проектирование 

освещения улично-дорожной сети 

Коммерческие предложения от ЗАО 

«Омскстройпроект» стоимость ПСД 1 657 

000 рублей, ООО «Архитектор» 2 200 00 

рублей, ООО «Энергосберегающая 

компания Сибири» 1 850 000 рублей. 

 Май-юнь Бородихин Е.В.

 Заключение контракта  

5. Мероприятия по содержанию 

имущества 

1 Текущий ремонт мемориального 

комплекса памяти участников ВОВ 

 Муниципальный контракт

 Подготовительные работы к 

побелке, покраске, побелка, покраска

 80792,22 руб. договор с ИП 

Павликов А.В. гос контракт №4 от 

02.05.2024г. До 05.05.24 Бородихин Е.В.

 Осмотр текущего состояния в 

предверии праздничных мероприятий

 Исполнено 08.05.2024 

2 Текущий ремонт памятника 

В.И.Ленину Муниципальный контракт

 Подготовительные работы к 

побелке, покраске, реставрационные 

работы, побелка, покраска 85399,78 руб.

 договор с ИП Павликов А.В. гос 

контракт №4 от 02.05.2024г. До 

05.05.24 Бородихин Е.В. Осмотр 

текущего состояния  Исполнено 08.05.2024 

3 Ремонт стены жилого помещения 

социального найма по адресу р.п. Черлак, 

ул. Рабочая,8 кв.2  

 Подготовительные работы 100 000 

руб.  

(планируется) Техническое задание

 июнь Бородихин Е.В.

 Заключение контракта  

4 Замена окон и балконной двери в 

жилом помещении социального найма по 

адресу р.п. Черлак, ул. Почтовая, 4 

 Подготовительные работы 100 000 

руб. 

(планируется) Техническое задание

 июнь Бородихин Е.В.

 Заключение контракта  

5 Ремонт санитарной комнаты в 

жилом помещении специализированного 

маневренного фонда по адресу р.п. Черлак, 

ул. Береговая, 13 

 Подготовительные работы 300 000 

руб. 

(планируется) Техническое задание

 июль Бородихин Е.В.

 Заключение контракта  

6. Мероприятия, проводимые к 

праздникам 

Украшение парковой зоны к 9 мая 

 Закрепить 60 метров флажковых 

гирлянд и установить 30 штук флагов с 

флагштоками Не требуется   До 6 мая

 Каретников А.М. 

 Исполнено 06.05.2024 

Украшение к Новому году  

 Планируется 

приобретение новогодних украшений на 

сумму до 300 000 руб.    Август-

декабрь Каретников А.М.

 Заключение контракта  

       
Реестр зеленых насаждений 

расположенных 

на территории Черлакского городского 

поселения 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

 

1 Парк Победы Администрация 

Черлакского городского поселения

 112/378 Дорогобид С.Н.  

2 Ул. Ленина, 95 (у здания Сбербанка)

 ИП Колмогоров Д.В. 2/206

 Колмогоров Д.В.  

3 Ул. Зелёная, 122 со сороны ул. 

Победы (у здания торгового центра)

 ИП Раков А.Н. 4/36 Раков 

А.Н.  

4 Ул. Победы, 20 (у здания 

универсама на рынке) и ул. Транспортная, 

18 (у здания райпо) ИП Чернявский А.А.

 3/150 Чернявский А.А.  

5 Ул. Победы (напротив здания 

Администрации Черлакского 

муниципального района Администрация 

Черлакского муниципального района

 5/58 Тарасов Юрий Алексеевич  

6 Ул. Победы (напротив здания РДК)

 Администрация Черлакского 

муниципального района 2/104 Ландырь 

Анна Сергееевна  

7 Ул. Победы, 14 (у здания спортзала 

и дома творчества) Администрация 

Черлакского муниципального района

 10/25 Войнова Ольга Георгиевна  

8 Ул. Победы, 8 (у здания ТРЦ 

«Столица») ИП Зверков В.А. 2/48

 Борисенко Г.А.  

9 Ул. Победы, 10 (у здания сервисного 

цента «Элекрон») ИП Жумалинов К.С.

 1/40 Жумалинов К.С.  

10 Ул. 4 Восточная, 23 А (у здания 

спортшколы) Администрация Черлакского 

муниципального района 1/55

 Бардаенко Вячеслав Викторович  

11 Ул. Ленина, 95 (напротив здания 

Сбербанка) Администрация Черлакского 

городского поселения 3/120

 Дорогобид Светлана Николаевна  

12 Ул. Ленина, 120 (у здания суда) 

 Администрация Черлакского 

районного суда 2/53 Евдокимов Н.А.

  

13 Ул. Мельникова (у здания МФЦ и 

напротив здания ТЦ «Столица») 

 Администрация Черлакского 

муниципального района 2/41 

1/105 Яшкина Ю.Н.  

14 Ул. Мельникова,93 (напротив МФЦ)

 Администрация Черлакского 

городского поселения 5/89

 Дорогобид С.Н.  

15 Ул. Мельникова, 1 Г (у здания 

администрации Черлакского городского 

поселения Администрация Черлакского 

городского поселения 4/30

 Дорогобид С.Н.  

16 Ул. Мельникова, 76 (у здания 

почты) Публичное акционерное 

общество и международной электрической 

связи «Ростелеком» 5/150 Публичное 

акционерное общество и международной 

электрической связи «Ростелеком»  

 

 
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

29.05.2024                                               № 31                

р. п. Черлак, Омская область 

 

О проведении сезонных работ по 

благоустройству поселка, проведению 

субботника, о содержании мест 

захоронения и подготовке их к 

родительскому дню 

 

Заслушав отчет о проведении 

сезонных работ по благоустройству 

поселка, проведению субботника, о 

содержании мест захоронения и подготовке 

их к родительскому дню, Совет 

Черлакского городского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Принять к сведению отчет о проведении 

сезонных работ по благоустройству 

поселка, проведению субботника, о 

содержании мест захоронения и подготовке 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

их к родительскому дню (согласно 

приложению № 1). 

2. Опубликовать данное решение в 

официальном бюллетене органов местного 

самоуправления Черлакского городского 

поселения. 

 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                     

В.В. Лысик 

                                                                                                      

Приложение 1 

к Решению Совета Черлакского                 

городского поселения 

                                                                                                      

от 29.05.2024 года  № 31 

 

Отчет о проведении сезонных работ 

по благоустройству поселка, проведению 

субботника, о содержании мест 

захоронения и подготовке их к 

родительскому дню 

 

В течение апреля-мая 2024 года 

специалистами Черлакского городского 

поселения проводилась работа с 

индивидуальными предпринимателями, 

жителями многоквартирных и 

индивидуальных домов связанная с 

осуществлением мероприятий по 

благоустройству придомовых территорий, 

организована и проведена работа с 

организациями, учреждениями, 

собственниками торговых точек по уборке 

прилегающих территорий. 

Приняты и размещены нормативные 

правовые акты Администрации по 

организации месячника по благоустройству 

и проведению санитарных дней 

(распоряжение № 75-р от 05.04.2024).  

В месячник по благоустройству на 

территории Черлакского городского 

поселения силами администрации 

Черлакского городского поселения были 

проведены субботники по уборке 

прилегающей территории у здания 

администрации, в парке Победы, в сквере у 

памятников Ленину и Мельникову, по ул. 

Победы (от ул. Мельникова до ул. 

Пролетарской). 

С 26 апреля по 30 апреля была 

проведена работа по уборке мест 

(площадок) накопления ТКО 

расположенных по адресам ул. 4-я 

Восточная, Красноармейская, Мельникова, 

Коммунистическая, 1-я Северная, 40 лет 

Октября, Транспортная, 7-я Восточная, 

Шеломовой, 2-я Восточная, Ленина, 

Почтовая, 50 лет Октября, Первомайская, 

Победы, Пролетарская, Новая, Солнечная. 

Так же проведена уборка мусора с 

несанкционированных свалок по улицам 

Мельникова и 7-я Восточная, с вывозом на 

полигон ТКО. 

К 9 мая был проведен ремонт 

мемориального комплекса памяти 

участникам ВОВ и памятнику Ленина. 

Проведен сбор и вывоз мусора по 

ул. Победы (4 машины) и по ул. 

Мельникова (3 машины). 

Проведена механическая очистка 

дорог с асфальтобетонным покрытием по 

ул. Победы, площадь у районного дома 

культуры, 7-я Восточная, Новая, 

Первомайская, 50 лет Октября, 

Пролетарская, 40 лет Октября, 

Мельникова, Транспортная, Солнечная.  

Заключен договор с региональным 

оператором «Магнит» на вывоз ТКО с мест 

захоронения. Вывоз ТКО по графику был 

проведен 26 апреля и 13 мая.  

Перед родительским днем 11 и 13 мая 

силами администрации проведены работы 

по очистке территорий мест захоронения 

от ТКО (собрано и вывезено 12 камазов 

мусора). 

13 мая проведены работы по 

восстановлению поперечного профиля 

подъездного пути и центральной аллеи на 

Ново-Николаевском кладбище, а также ул. 

Красноармейская (от 7-й Восточной до 

Комарова), возле дома по ул. Октябрьская, 

54.  

Проведена очистка от мусора и 

посторонних предметов кюветов по ул. 

Мельникова, 2-я Северная, 1-я Северная, 

Ленина, Почтовая. 

В мае проведены работы по опашке 

минерализованных полос от трассы А-320 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

по ул. 2-я Восточная до базы металла 

приема, и от базы металла приема до ул. 2-

я Северная. 

  С 20 по 22 мая проведена высадка 

цветов в вазы и вазоны, в клумбы 

расположенные в парке Победы, в сквере у 

памятника Ленина и Мельникова в 

количестве 2230 шт. 

  В настоящее время на территории 

Черлакского городского поселения ведутся 

работы по скосу сухой травы.  

Одновременно проводилась работа 

по предупреждению о привлечению к 

административной ответственности лиц, в 

соответствии с действующим 

законодательством, допустивших 

нарушение чистоты и порядка на 

территории поселения.  

Составлены протоколы осмотра 

нарушенного благоустройства на 

территории Черлакского городского 

поселения при проведении земляных работ 

при прокладке водопровода. Выписаны и 

направлены предписания в ООО «Смарт 

групп». Для рассмотрения 

административных дел документы 

переданы в Административную комиссию 

Черлакского муниципального района.  

 

                                    

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

29.05.2024                                     № 32 № 32 

 

р. п. Черлак, Омская область 

 

Об утверждении отчета о работе комиссии 

по финансовой и бюджетной политике 

 

 

Заслушав отчет о работе комиссии по 

финансовой и бюджетной политике, Совет 

Черлакского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению отчет о работе 

комиссии по финансовой и 

бюджетной политике (согласно 

приложению 1). 

2. Опубликовать данное решение в 

официальном бюллетене органов 

местного самоуправления 

Черлакского городского 

поселения.  

 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                              

В.В.Лысик                                                                     

 

 Приложение № 1 к решению Совета      

Черлакского городского поселения  

№ 32 от 29.05.2024 г.  

 

Отчет о работе 

комиссии по финансовой и бюджетной 

политике 

 

Комиссия образована в соответствии 

с решением Совета Черлакского городского 

поселения от 26.10.2022 г. № 31 «О 

формировании постоянных депутатских 

комиссий Совета Черлакского городского 

поселения». 

В своей работе Комиссия 

руководствуется Конституцией РФ, 

федеральным и областным 

законодательством, Уставом Черлакского 

городского поселения, регламентом Совета 

Черлакского городского поселения.  

Основными формами деятельности 

Комиссии за отчетный период являлись: 

участие в совместных заседаниях 

постоянных депутатских комиссий и 

выработка по ним оптимальных решений, 

участие в проведении публичных 

слушаний, работа с поступившими в адрес 

Комиссии обращениями. Численный состав 

Комиссии в отчетном периоде не менялся. 

На 29.05.2024 г. в состав Комиссии входит 

7 депутатов. 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

В своей работе комиссия активно 

взаимодействует с другими постоянными 

депутатскими комиссиями Черлакского 

городского Совета, с администрации 

Черлакского городского поселения и 

представителями общественности, что, 

безусловно, способствует лучшей 

информированности депутатов, обмену 

мнениями и опытом работы, более полному 

и предметному изучению вопросов 

различной направленности.   

Подводя итоги, следует признать работу 

Комиссии в целом удовлетворительной. 

В 2024 году Комиссия продолжит 

работу по дальнейшему исполнению своих 

непосредственных задач. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный бюллетень № 520/13 от 29 мая 2024 года                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                           

 

Официальный 

Бюллетень 

органов местного 

самоуправления 

распространяет

ся бесплатно 

НАШ 

АДРЕС 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Администрация 

Черлакского 

городского 

  поселения 

Черлакского 

Муниципального 

района  

Омской области 

 

№ 520 (13) 

 

четверг 

         29 мая 2024г. 

646250, р. п. 

Черлак, ул. 

Мельникова, 

1Г 

ТЕЛЕФОН

Ы 

8 (38153) 2-

25-72 


